СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
                                                           38 -й сессии

26.04.2023                                           д.Байкал                                           № 139

О внесении изменений в решение Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 25.01.2012     № 88 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

         В целях приведения муниципального нормативного правового акта Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
        1.Внести в решение Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 25.01.2012 № 88 «   Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]        1.1. пункт 1.9 изложить в  следующей редакции:
«  1.9 .Организатор публичных слушаний обеспечивает заблаговременное оповещает жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте администрации Байкальского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», возможность предоставления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта.
    Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может  использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
       1.2. пункт 1.17 после слов « включая мотивированное обоснование принятых решений» дополнить словами « , в том числе посредством их размещения на официальном сайте».
       2. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании                 « Официальный вестник Байкальского сельсовета» и разместить на сайте администрации Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
        3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета депутатов                    Глава Байкальского сельсовета
Байкальского сельсовета                                Болотнинского района
Болотнинского района                                    Новосибирской области
Новосибирской области
__________ В.И.Саунин                                  ______ В.Ф.Козловский